

Quartalsbericht

1. Quartal 2007



Westag & Getalit AG

Zwischenlagebericht über das erste Quartal 2007

Umsatz

Das statistische Bundesamt hat für die ersten beiden Monate 2007 einen Anstieg der Auftragseingänge im Hochbau von 3,5 % veröffentlicht. Aufgrund hoher Umsatzzuwächse im Inland und starkem Exportwachstum konnte sich die Westag & Getalit AG im ersten Quartal deutlich stärker entwickeln. Die Umsätze unserer Gesellschaft stiegen um 14,9 % auf 54,8 Mio. € (Vorjahr 47,7 Mio. €). Alle drei Sparten der Westag & Getalit AG erzielten zweistellige Zuwächse.

Der Exportumsatz stieg um 28,6 % auf 13,4 Mio. € (Vorjahr 10,4 Mio. €). Die Exportquote stellte sich auf 24,4 % (Vorjahr 21,8 %).

Sparten

| Spartenumsatz (in T€) | 01.01. bis 31.03.2007 | 01.01. bis 31.03.2006 | Veränderung in % |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
| Sperrholz/Schalung | 11.435 | 8.706 | 31,3 |
| Türen/Zargen | 21.504 | 19.362 | 11,1 |
| Laminate/Elemente | 20.768 | 18.558 | 11,9 |

Die Sparte **Sperrholz/Schalung** steigerte die Umsätze um 31,3 % auf 11,4 Mio. €. Die deutliche Steigerung gelang durch ein breit gefächertes Angebotsprogramm, eine gute Marktpositionierung und nicht zuletzt durch die zunehmende Bautätigkeit.

Der Umsatz der Sparte **Türen/Zargen** stieg um 11,1 % auf 21,5 Mio. €, wozu wiederum der deutliche Anstieg im Export beitrug.

Der Sparte **Laminate/Elemente** gelang ein Umsatzanstieg von 11,9 % auf 20,8 Mio. €. Auch hier machte sich der zunehmende Export sowie Umsatzsteigerungen mit unseren Mineralwerkstoffplatten Getacore deutlich bemerkbar.

Ergebnis

Im Berichtszeitraum steigerten wir unser Ergebnis vor EE-Steuern um 49,1 % auf 3,4 Mio. € (Vorjahr 2,3 Mio. €). Maßgeblich für die sehr gute Ergebnisentwicklung war in erster Linie der gestiegene Umsatz. Weitere Preiserhöhungen der von uns eingesetzten Rohstoffe konnten noch nicht in vollem Umfang durch die Erhöhung unserer Verkaufspreise an die Kunden weitergegeben werden. Diese Anpassung bleibt Aufgabe für den weiteren Verlauf des Jahres. Erfreulich entwickelte sich hingegen der Personalaufwand, nicht zuletzt durch die gute Auslastung.

Der Jahresüberschuss stieg auf 2,1 Mio. € (Vorjahr 1,4 Mio. €), das DVFA/SG-Ergebnis je Aktie erhöhte sich auf 0,38 € (Vorjahr 0,25 €).

| Ergebnisdaten (in T €) | 01.01.bis 31.03.2007 | 01.01.bis 31.03.2006 | Veränderung in % |
|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------|
| Ergebnis vor EE-Steuern | 3.377 | 2.265 | 49,1 |
| Jahresüberschuss | 2.094 | 1.359 | 54,1 |
| Jahresüberschuss je Aktie (in €) | 0,37 | 0,25 | 54,1 |
| DVFA/SG-Ergebnis je Aktie (in €) | 0,38 | 0,25 | 52,0 |

Investitionen

Für 2007 ist ein Investitionsvolumen von 15,4 Mio. € geplant. Vorgesehen ist eine automatisierte Konfektionierung von Elementen sowie eine Erweiterung unserer Zargenfertigung. Des Weiteren werden die Grundlagen geschaffen, um unsere Mineralwerkstoffplattenproduktion deutlich zu erweitern. Auch sind die Investitionen zur Steigerung der Eigenstromerzeugung angelaufen.

Mitarbeiter

Zum 31.03.2007 beschäftigte die Westag & Getalit AG 1.210 Mitarbeiter gegenüber 1.180 im Vorjahr. Aufgrund der gestiegenen Leistung sank die Personalaufwandsquote auf 27,8 % (Vorjahr 30,7 %).

| Personalstärke | 31.03. 2007 | 31.03. 2006 | Veränderung in % |
|---|----------------|----------------|---------------------|
| Anzahl Mitarbeiter (inkl. Auszubildende) | 1.210 | 1.180 | 2,5 |

Bestand an eigenen Aktien

Zum 31.03.2007 hatte die Westag & Getalit AG unverändert 185.500 eigene Aktien im Bestand. Dabei handelt es sich ausschließlich um Vorzugsaktien.

Ausblick

Wir sind für 2007 optimistisch. Spürbare Impulse erwarten wir im Zusammenhang mit unseren Investitionen aus 2006, insbesondere der Kantenbearbeitungsanlage für Türen, einer neuen Aufleimstation für Deckplatten sowie der neuartigen, kontinuierlichen Schichtstoffplattenfertigung. Insbesondere im Export erwarten wir weiterhin ein hohes Wachstum. Zwar halten wir die prozentuale Umsatzsteigerung der ersten drei Monate nicht für hochrechenbar, rechnen aber mit einem guten Zuwachs auch im Gesamtjahr.

Bereits im ersten Quartal 2007 war ein weiterer deutlicher Anstieg der Rohstoffpreise, insbesondere im Bereich der Spanplatten, zu verkräften. Obgleich sich inzwischen auch bei unseren Kunden die Erkenntnis mehrt, dass Preiserhöhungen unvermeidlich sind, bleibt es eine schwierige Aufgabe, die Preisanpassungen rechtzeitig und in der erforderlichen Höhe durchzusetzen.

Insgesamt sind wir jedoch zuversichtlich, auch für das Jahr 2007 ein angemessenes Ergebnis vor EE-Steuern erwirtschaften zu können.

Rheda-Wiedenbrück, Mai 2007

Westag & Getalit AG

Der Vorstand

Bilanz

| (in T€) | 31.03.2007 | 31.12.2006 |
|---|----------------|----------------|
| Immaterielle Vermögenswerte | 411 | 333 |
| Sachanlagen | 45.884 | 46.623 |
| Finanzanlagen | 1.006 | 1.042 |
| Latente Steuern | 12 | 0 |
| Langfristige Vermögenswerte | 47.313 | 47.998 |
| Vorräte | 34.987 | 32.122 |
| Forderungen und sonstige Vermögenswerte | 30.259 | 24.416 |
| Liquide Mittel | 14.582 | 16.728 |
| Kurzfristige Vermögenswerte | 79.828 | 73.266 |
| Gesamtsumme Aktiva | 127.141 | 121.264 |
| Gezeichnetes Kapital | 14.643 | 14.643 |
| Kapitalrücklage | 24.345 | 24.345 |
| Gewinnrücklagen | 35.111 | 35.111 |
| Bilanzgewinn | 10.229 | 8.135 |
| Summe Eigenkapital | 84.328 | 82.234 |
| Rückstellungen | 16.702 | 16.559 |
| Latente Steuern | 0 | 12 |
| Langfristiges Fremdkapital | 16.702 | 16.571 |
| Verbindlichkeiten | 14.039 | 11.422 |
| Rückstellungen | 12.072 | 11.037 |
| Kurzfristiges Fremdkapital | 26.111 | 22.459 |
| Passive Latente Steuern | 0 | 0 |
| Gesamtsumme Passiva | 127.141 | 121.264 |

Gewinn- und Verlustrechnung auf Quartalsbasis

| (in T€) | 01.01. bis 31.03.2007 | 01.01. bis 31.03.2006 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Umsatzerlöse | 54.755 | 47.669 |
| Bestandsveränderungen | 1.562 | 878 |
| Aktiviertete Eigenleistungen | 41 | 95 |
| Gesamtleistung | 56.358 | 48.642 |
| Sonstige betriebliche Erträge | 328 | 207 |
| Materialaufwand | 29.412 | 24.024 |
| Personalaufwand | 15.643 | 14.947 |
| Abschreibungen | 2.385 | 2.316 |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen | 5.985 | 5.288 |
| Sonstige Steuern | 48 | 47 |
| Betriebsergebnis | 3.213 | 2.227 |
| Finanzergebnis | 164 | 38 |
| Beteiligungsergebnis | 0 | 0 |
| Außerordentliches Ergebnis | 0 | 0 |
| Ergebnis vor EE-Steuer | 3.377 | 2.265 |
| EE-Steuer | 1.283 | 906 |
| Jahresüberschuss | 2.094 | 1.359 |
| Ergebnis nach DVFA/SG je Aktie (unverwässert und verwässert) | 0,38 | 0,25 |
| Anzahl der Aktien (unverwässert und verwässert) | 5.720.000 | 5.720.000 |

Kapitalflussrechnung

| (in T€) | 01.01. bis 31.03.2007 | 01.01. bis 31.03.2006 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Betriebsergebnis/EBIT | 3.213 | 2.227 |
| Gezahlte Ertragssteuern | - 844 | - 364 |
| Abschreibungen | 2.386 | 2.316 |
| Ergebnisbeiträge aus Anlagenabgang | 7 | - 26 |
| Veränderungen Umlaufvermögen | - 8.779 | - 6.206 |
| Veränderungen Fremdkapital | 3.392 | 1.629 |
| Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit | - 625 | - 424 |
| Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte | - 1.805 | - 2.417 |
| Veränderungen der Finanzanlagen | 37 | - 1.005 |
| Erlöse aus Anlagenabgängen | 74 | 41 |
| Cashflow aus Investitionstätigkeit | - 1.694 | - 3.381 |
| Zinseinnahmen | 188 | 167 |
| Zinsausgaben | 0 | 0 |
| Tilgung langfristige Finanzschulden | 0 | 0 |
| Erwerb/Verkauf eigene Aktien | 0 | - 1.070 |
| Dividendenzahlung | 0 | 0 |
| Cashflow aus Finanzierungstätigkeit | 188 | - 903 |
| Veränderung flüssige Mittel | - 2.131 | - 4.708 |
| Flüssige Mittel 01.01. | 7.737 | 10.346 |
| Flüssige Mittel 31.03. | 5.606 | 5.638 |

Segmentberichterstattung 1. Quartal

| Segment | 01.01. bis 31.03.2007 | 01.01. bis 31.03.2006 | Veränderung in % |
|----------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
| Inland | | | |
| Umsatz | 41.392 | 37.279 | 11,0 |
| Ergebnis vor EE-Steuern | 2.485 | 1.693 | 46,8 |
| Export | | | |
| Umsatz | 13.363 | 10.390 | 28,6 |
| Ergebnis vor EE-Steuern | 892 | 572 | 55,9 |
| Westag Gesamt | | | |
| Umsatz | 54.755 | 47.669 | 14,9 |
| Ergebnis vor EE-Steuern | 3.377 | 2.265 | 49,1 |

Eigenkapitalveränderungsrechnung

| in T€ | Gezeichnetes Kapital | Kapitalrücklage | Gewinnrücklage | Bilanzgewinn | Gesamt |
|-------------------------------|----------------------|-----------------|----------------|---------------|---------------|
| Stand 01.01.2006 | 14.643 | 24.345 | 31.911 | 3.296 | 74.195 |
| Veränderung anderer Rücklagen | | | | | 0 |
| Kauf eigener Anteile | | | - 1.070 | | - 1.070 |
| Zuführung nach § 58 II AktG | | | | | 0 |
| Dividende | | | | | 0 |
| Jahresüberschuss | | | | 1.359 | 1.359 |
| Stand 31.03.2006 | 14.643 | 24.345 | 30.841 | 4.655 | 74.484 |
| Stand 01.01.2007 | 14.643 | 24.345 | 35.111 | 8.135 | 82.234 |
| Veränderung anderer Rücklagen | | | | | 0 |
| Kauf eigener Anteile | | | | | 0 |
| Zuführung nach § 58 II AktG | | | | | 0 |
| Dividende | | | | | 0 |
| Jahresüberschuss | | | | 2.094 | 2.094 |
| Stand 31.03.2007 | 14.643 | 24.345 | 35.111 | 10.229 | 84.328 |

Erläuterungen zum Bericht über das erste Quartal 2007

1. Rechnungslegungsgrundsätze

Der Zwischenbericht der Westag & Getalit AG per 31.03.2007 wurde in Übereinstimmung mit allen am Tage der Zwischenberichterstattung geltenden Financial Reporting Standards (IFRS) aufgestellt. Dabei wurden die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wie für den Jahresabschluss 2006 angewendet.

2. Kapitalflussrechnung

Die Ermittlung der Zahlungsströme erfolgt bei der Kapitalflussrechnung nach der indirekten Methode.

3. Liquide Mittel

Die in der Bilanz ausgewiesenen liquiden Mittel beinhalten Wertpapiere in Höhe von 8.975 T€ (31.12.2006 8.991 T€).

4. Zusammensetzung gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital in Höhe von insgesamt 14.643.200 € setzt sich zusammen aus 2.860.000 nennwertlosen Stammaktien und 2.860.000 nennwertlosen Vorzugsaktien ohne Stimmrecht mit einem Gesamtwert von jeweils 7.321.600 €.

5. Bestellobligo

Das Bestellobligo betrug am 31.03.2007 4.319 T€ im Vergleich zu 7.482 T€ im Vorjahr.

6. Prüferische Durchsicht

Der Zwischenabschluss und der Zwischenlagebericht haben weder einer Prüfung entsprechend § 317 HGB noch einer prüferischen Durchsicht durch den Abschlussprüfer unterliegen.

7. Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Die gesetzlichen Vertreter der Westag & Getalit AG versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den angewandten Grundsätzen ordnungsmäßiger Zwischenberichterstattung der vorliegende Zwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt, der Zwischenlagebericht den Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und der Lage der Gesellschaft so darstellt, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird und dass die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung der Gesellschaft im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Finanzkalender 2007*

- 15.03.2007 Presseinformation
Veröffentlichung der Ergebnisse
des Geschäftsjahrs 2006
- 10.05.2007 Presseinformation
Bericht über das 1. Quartal 2007
- 11.05.2007 Bilanzpressekonferenz in Düsseldorf
- 07.08.2007 Hauptversammlung in Rheda-Wiedenbrück
Presseinformation
Zwischenbericht über das 1. Halbjahr 2007
- 31.08.2007 DVFA-Veranstaltung/Analysten-Konferenz
in Frankfurt
- 08.11.2007 Presseinformation
Bericht über die ersten 9 Monate 2007

* Den Finanzkalender für 2007 und weitere Aktualisierungen
finden Sie auch im Internet unter der Adresse:

www.westag-getalit.de/finanzkalender



Westag & Getalit AG

Westag & Getalit AG · Postfach 2629 · 33375 Rheda-Wiedenbrück
Germany · Tel. + 49 (0) 52 42/17-0 · Fax + 49 (0) 52 42/17-7 50 00
www.westag-getalit.de · e-mail: ir@westag-getalit.de